

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-04-19

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-14/2017

### **Odpowiedź na interpelację nr 11396**

#### **Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelacje Posła na Sejm RP PAni Anny Elżbiety Sobeckiej o numerach: 11396, 11397, 11403 oraz 11404.**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelacje interpelacje Posła na Sejm RP Pani Anny Elżbiety Sobeckiej w sprawie bezpieczeństwa Polaków mieszkających w Wielkiej Brytanii, w związku z atakiem terrorystycznym (numer 11396), w sprawie stanu bezpieczeństwa w Polsce w związku z zamachem terrorystycznym w Wielkiej Brytanii (numer 11397), w sprawie bezpieczeństwa Polaków mieszkających w Belgii (numer 11403), oraz w sprawie dodatkowych działań Policji w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa Polski w związku z próbą przeprowadzenia ataku terrorystycznego w Belgii (numer 11404).

#### Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA NR 11397.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-05-09T07:36:37Z

**Podpis elektroniczny**

**Pan**  
**Marek Kuchciński**  
Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelacje Posła na Sejm RP Pani Anny Elżbiety Sobeckiej w sprawie *bezpieczeństwa Polaków mieszkających w Wielkiej Brytanii w związku z atakiem terrorystycznym* (numer 11396), w sprawie *stanu bezpieczeństwa w Polsce w związku z zamachem terrorystycznym w Wielkiej Brytanii* (numer 11397), w sprawie *bezpieczeństwa Polaków mieszkających w Belgii* (numer 11403), oraz w sprawie *dotatkowych działań Policji w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa Polski w związku z próbą przeprowadzenia ataku terrorystycznego w Belgii* (numer 11404) uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie, w nawiązaniu do przywołanych przez Panią Poseł wydarzeń w Wielkiej Brytanii oraz Belgii, pragnę poinformować, że organem właściwym do przekazania szczegółowych informacji w przedmiotowym zakresie pozostaje Minister Spraw Zagranicznych, który zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. - *Prawo konsularne* (Dz. U. poz. 1274 z późn. zm.) sprawuje nadzór nad wykonywaniem funkcji konsularnych. Z kolei, stosownie do art. 1 ww. ustawy, zadaniem konsula jest ochrona interesów Rzeczypospolitej Polskiej i jej obywateli za granicą, a także zapoznawanie się z sytuacją w państwie przyjmującym (art. 18 pkt 8 ustawy *Prawo konsularne*).

Odnosząc się natomiast do problematyki stanu bezpieczeństwa w kraju należy przede wszystkim zauważyć, że zagrożenie terrorystyczne w Polsce utrzymuje się na stosunkowo niskim poziomie. W tym miejscu warto nadmienić, że poziom zagrożenia atakiem terrorystycznym jest stale monitorowany w ramach działającego pod przewodnictwem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji *Międzyresortowego Zespołu do Spraw Zagrożeń Terrorystycznych*<sup>1</sup>, zwanego dalej „Zespołem”. Zespół stanowi poziom strategiczny polskiego systemu antyterrorystycznego, a do jego zadań poza wskazanym

---

<sup>1</sup> W skład Zespołu, oprócz przewodniczącego wchodzi, jako jego zastępcy: Minister Spraw Zagranicznych, Minister Finansów, Minister Obrony Narodowej, Minister Sprawiedliwości oraz Minister - Członek Rady Ministrów właściwy do spraw koordynowania działalności służb specjalnych, jeżeli został wyznaczony przez Prezesa Rady Ministrów. Pozostałymi członkami Zespołu są Sekretarz lub Podsekretarz Stanu w MSWiA, Sekretarz Kolegium ds. Służb Specjalnych, Szef Obrony Cywilnej Kraju, Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Szef Agencji Wywiadu, Szef Biura Ochrony Rządu, Komendant Główny Policji, Komendant Główny Straży Granicznej, Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, Szef Służby Wywiadu Wojskowego, Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Komendant Główny Żandarmerii Wojskowej, Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego, Dowódca Operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych, Generalny Inspektor Kontroli Skarbowej, Generalny Inspektor Informacji Finansowej, Szef Służby Cywilnej, Dyrektor Rządowego Centrum Bezpieczeństwa. Do udziału w spotkaniach zapraszany jest również Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego, a także przedstawiciel Prokuratury Krajowej.

powyżej monitorowaniem zagrożeń o charakterze terrorystycznym należy także opracowywanie propozycji zmierzających do usprawnienia metod i form zwalczania terroryzmu oraz występowanie do właściwych organów o podjęcie w tym zakresie prac legislacyjnych. W kontekście omawianych zagadnień warto podkreślić, że podczas ostatniego posiedzenia *Zespołu*, na podstawie informacji przedstawionych przez przedstawicieli służb i organów wchodzących w skład polskiego systemu antyterrorystycznego, nie rekomendowano wprowadzenia w Polsce stopnia alarmowego na podstawie ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o *działaniach antyterrorystycznych* (Dz. U. poz. 904 z późn. zm.).

Jednocześnie uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy o *działaniach antyterrorystycznych* organem odpowiedzialnym za zapobieganie zdarzeniom o charakterze terrorystycznym jest Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (ABW). W celu realizacji ww. zadania Szef ABW m.in. koordynuje podejmowane przez służby specjalne czynności analityczno-informacyjne dotyczące zdarzeń o charakterze terrorystycznym oraz wymianę informacji przekazywanych w tym zakresie m.in. przez Policję. Szef ABW koordynuje także czynności operacyjno-rozpoznawcze podejmowane przez służby specjalne oraz m.in. przez Policję, Straż Graniczną i Żandarmerię Wojskową dotyczące zdarzeń o charakterze terrorystycznym.

W ramach czynności prowadzonych przez Policję nie stwierdzono dotychczas, aby osoby związane z wydarzeniami w Wielkiej Brytanii oraz Belgii posiadały związki z Polską lub z osobami przebywającymi na terytorium RP. Przedstawiając powyższe warto podkreślić, że funkcjonariusze Centralnego Biura Śledczego Policji utrzymują stałe kontakty z partnerami z Wielkiej Brytanii oraz Belgii, a ponadto wchodzą w skład międzynarodowych gremiów zajmujących się na poziomie strategicznym i operacyjnym analizą i wymianą informacji o zagrożeniach przestępczymi o charakterze terrorystycznym i ekstremistycznym. W przypadku otrzymania informacji o jakichkolwiek związkach sprawców omawianych wydarzeń z Polską lub jej obywatelami zostaną niezwłocznie podjęte przez Policję czynności zmierzające do identyfikacji związanego z tym faktem zagrożenia i jego wyeliminowania.

Niezależnie od powyższego należy wskazać, że w ramach realizacji zadania dotyczącego rozpoznania, koordynowania i wspierania zwalczania zagrożeń związanych z członkami środowisk ekstremistycznych podejrzewanych o działalność przestępczą, Centralne Biuro Śledcze Policji prowadzi rozpoznanie obywateli polskich oraz cudzoziemców zamieszkałych na stałe lub przebywających czasowo na terenie RP, co do których zachodzi podejrzenie działalności o charakterze terrorystycznym, uczestnictwa w grupach, organizacjach lub związkach podejrzewanych o działalność terrorystyczną lub jej wspieranie. Ponadto na bieżąco realizowane są czynności mające na celu rozpoznanie grup, organizacji i związków, co do których istnieje podejrzenie o działalność terrorystyczną lub finansowanie takiej działalności w kraju i poza jego granicami. Centralne Biuro Śledcze Policji stale monitoruje także zakupy materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz prekursorów materiałów wybuchowych.

W zakresie przeciwdziałania zagrożeniom dla dużych skupisk ludzkich warto również zwrócić uwagę na rozwiązania wprowadzone rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. *w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych i stopniach*

alarmowych CRP (Dz. U. poz. 1101 z późn. zm.). Wskazana regulacja przewiduje, w zależności od wprowadzonego stopnia alarmowego, podjęcie określonych czynności mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa ludności. Przykładowo, po wprowadzeniu pierwszego stopnia alarmowego (stopień ALFA) Policja, Straż Graniczna lub Żandarmeria Wojskowa prowadzą wzmożoną kontrolę dużych skupisk ludności, które potencjalnie mogą stać się celem zdarzenia o charakterze terrorystycznym, w tym imprez masowych i zgromadzeń publicznych.

Mając z kolei na uwadze działania o charakterze profilaktycznym uprzejmie informuję, że w celu wypracowania efektywnych procedur reagowania na zdarzenia o charakterze terrorystycznym (w szczególności przypadki wzięcia zakładników) Biuro Operacji Antyterrorystycznych Komendy Głównej Policji współpracuje z podmiotami potencjalnie narażonymi na wystąpienie tego rodzaju zdarzeń, takimi jak: centra handlowe, szkoły, Metro Warszawskie Sp. z o.o. czy Polskie Koleje Państwowe.

W kontekście omawianych zagadnień warto wskazać również na realizowany w ramach wdrażania *Narodowego Programu Antyterrorystycznego na lata 2015-2019*<sup>2</sup> cykl szkoleń dla przedstawicieli branży wielkopowierzchniowych obiektów handlowych w zakresie postępowania w sytuacji zagrożenia o charakterze terrorystycznym. Wspomniane szkolenia prowadzone są przez funkcjonariuszy Policji oraz strażaków Państwowej Straży Pożarnej. W związku z faktem, że dotychczasowe edycje spotkały się z wysoką oceną odbiorców, planowane jest kontynuowanie przedmiotowej inicjatywy - kolejna edycja ww. szkoleń odbędzie w maju 2017 roku.

W ramach wdrażania *Programu* Policja prowadziła również szkolenia dla kadry kierowniczej i dydaktycznej szkół na temat pożądanych postaw i zachowań w sytuacji zagrożeń o charakterze terrorystycznym. W ramach ww. przedsięwzięcia przeszkolono ponad 98.000 dyrektorów i pracowników placówek oświatowych.

Ponadto, w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa osób przebywających w obiektach administracji rządowej, które potencjalnie mogą stać się celem działań o charakterze terrorystycznym lub przestępczym, w listopadzie 2016 roku przeprowadzono szkolenie dla dyrektorów generalnych urzędów administracji rządowej dotyczące zasad postępowania w przypadku otrzymania podejrzanego przesyłki mogącej zawierać czynniki chemiczne, biologiczne lub radiacyjne oraz w przypadku uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia wybuchowego w obiekcie administracji publicznej.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

<sup>2</sup> *Narodowy Program Antyterrorystyczny na lata 2015-2019* został przyjęty uchwałą nr 252 Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2014 r. (M.P. poz. 1218).